8. De prætoribus est l. 1. tit. 6. lib. 3. non recipi. vbi sic dicitur, *Allientes, Gobernadores, ni Corregidores, no reciban dadiua, ni acceptaran promessa, ni donacion ellos, ni sus mugres, ni hijos, de ninguna persona, por si, ni por otros, durante su officio, de cuya mano aya de venir a el, y a su protecho.*

9. Infuper de eidem est alia lex 8. tit. 6. lib. 3. quæ se disponit, *Allientes, Corregidores, o Gobernadores no lleuen dadiunas, ni reparamientos de la ciudad,*

facultatem regentes, in proœmio, verific. nulla præmis, fol. 60. & id concedit a iudice delegato Nauarr. in Extraug. Gregor. XIII. n. 32. Perez lib. 2. ordin. tit. 9. l. 1. vbi dicitur iudicem post latram sententiam posse recipere quod sibi offertur sponte. Et probatur ex illo codene tit. vbi sic dicitur, *Pueda recibir deffuses de libradas las prouisiones loque le offere-*

re de cosas de comer de grado sin pedirlo. 16. Contraria sententiam, scilicet, quod nec in minima quantitate tenent plures; quia leges si correcte sunt per ius authenticum, quo prohibetur iudicibus vniuersaliter munera accipere, §. scriptum est l. 2. aut. 2. iudices sine quoquo suffragio, vbi idem glossa verific. aurarium. Idem prohibetur §. 1. amb. infra mundum quod prefatur ab ite, vbi idem etiam tenet glossa, vers. amonius, & de iure communio idem etiam tenet Gabr. Rayn. & Albert. Lucas de Peña, Angel. Areriu. Immola. Alexander. Matthaus de Albitis, quos omnes refert Matienzo, dialogo Relatorum 3. p. cap. 32. Infuper probatur, quia legibus Regni, vt patet l. 6. tit. 5. lib. 2. non recipi. iudicibus Regia Cancellaria, id est, Chancillaria, exprefse prohibetur etiam in minima quantitate, etiam finita lite; & l. 5. tit. 9. lib. 3. vniuersaliter prohibetur omnibus iudicibus elucta. Lenta recipere; & dicta l. 6. tit. 4. p. 3. vniuersaliter prohibetur omnibus iudicibus munera recipere. Vnde correcte est lex antiqui ordinamenti, quam pro se adducit Perez (ipse enim antiquum ordinamentum commentatus est) & sic de iure Regni tenet Villadiego tract. 1. hereticorum præsumptuum, quæst. 8. & Repertorium Inquisitorum, verbo extorque, in noua editione, verific. sed quare, dicitur eile conforme legibus Hispania non posse. Simancas de catholicis institut. tit. 54. num. 44. Auendano de exequenda mandat. Regum, cap. 2. num. 4. Perez lib. 8. tit. 19. l. 5. pag. 38. verific. addit. vtrra. Greg. Lopez part. 3. tit. 4. lib. 6. verific. no reciban. Villalobos in antonomia iuris, verbo index, num. 41. fol. 29. Olanus in concordia iuris, verbo iudicis, fine, num. 96. Item probatur, quia vbi leges Regni talia esculentia permettere voluerint, id exprefse, vt in Alguacellos l. 2. 1. tit. 23. lib. 4. non recipi. Nec Matienzo cap. 32. oppositum dicit, fed quod noncum falso dicit excusati minima capientes: nec vidit legem noua recipi, nec Aules; quia ante eam scripserunt. Sit ergo.

17. Prima conclusio. Iudicibus non licet esculentia, & poculenta recipere, etiam in parva quantitate. Probarat, ex legibus citatis, & Doctoribus secunda sententia; & idem dicendum de aliis officialibus iudicibus, quibus legibus citatis, interdictur quæsionis dona recipere.

18. Nona conclusio. Iudicibus non licet esculentia, sed etiam a subditis, sive ligent, sive non. Probarat, quia in his omnibus procedit ratio legis, scilicet ne munera attrahenti iudicibus a iusto desistat, cum omnibus subditis coram his iudicibus litigatur sint. Item quia l. 1. tit. 9. lib. 3. non recipi. vniuersaliter omnibus iudicibus prohibetur etiam esculentia recipere. *Delos que ante ellos vineieren de venir, o vineieren a pleito, y todos los subditos, sian de tener pleitos, an de venir de tanto los que.* Deinde leges authenticorum generaliter loquuntur. Ita Matienzo vbi supra cap. 31. Auendano vbi supra num. 6. Azebedo lib. 3. recipi. tit. 9. l. 5. num. 4. Denique, quia l. 6. tit. 4. part. 3. de omnibus iudicibus disponit, que no reciban de quien

saben, que an de mouer pleito ante ellos. Et de omnibus subditis scitur coram suis indicibus, quotiescumque se obtulerit occasio, litigaturos. Et dicta l. 1. tit. 9. lib. 3. non recipi. dicitur exprefse, de ninguna persona recipi. &c. Et quamvis illa lex loquatur de Affilientibus, Pratoribus, & Gubernatoribus; at & par ratio est de aliis iudicibus. Quod si in contrarium allegetur l. 56. tit. 5. lib. 2. non recipi. quæ tantum dicit, *Delos que se ejerera, que en breve traeran pleito ante ellos, &c.* Respondeatur verum esse illam legem non prohibere numerum receptacionis ab omnibus subditis; & ita rigor illocum verborum illius legis quoad restitucionem, non erit ferundus, nisi in illis, de quibus illa lex loquitur, vt infra dicitur: at sunt alia leges id prohibentes, quoad omnes subditos, & ratio legis.

Nota secunda conclusionem intelligi durante officio: nam eo finito possunt quæcunq; bona accipere. Pater, quia cellular ratio legis. Item quia l. 6. tit. 5. lib. 2. dicit exprefse, *Durante sus officios.* Denique quia iam non sunt iudices, sed homines privati. Ita Matienzo vbi supra, cap. 25. Auendano dicto cap. 2. num. 6. Aniles cap. 1. Prætorum, §. durante su officio. Idem tenent de iure communi plures alii Doctores, quos refert Matienzo dicto 25.

Nota tertia limitandam esse conclusionem, nisi munera darentur a confangueis iudicibus in iunctu sanguinis sine villa alia, fraude. Conferat ad hoc cap. requisiſti, de testam. vbi dicitur, relatum Episcopo ab extranco profumi contemplatione Ecclesiæ, & sic cum ea diuidendum, fecerit si a propinquuo, quia tunc confitetur contemplatione persona. Item quia hoc casu cellular finit legis. Ita Auendano vbi supra num. 6. verific. limitanda. Et refert Ioannem de Platea, Albert. & Paris. de Puto. Nota quartæ, si iudicii munera dentur alia ratione, quam officij, vt si ab amico ob remunerationem, quia scilicet præcesserunt merita extra officium, potest recipere; quia cellular etiam ratio legis. Ita Matienzo 3. p. citata, cap. 31. Bart. l. Aquilius, num. 1. ff. de donat. & ibi Roman. & Alexander, num. 4. Iacob l. principib. ff. scilicet perpet. Tiraquel. l. si unquam, verific. *Donatione largitu, n. 49. C. de reuocan. donat.* quos omnes refert Matienzo ibi.